CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 115/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a execução de serviços de reparos e melhorias na

Capela Mortuária de Guaraúna, nesta cidade, incluindo pintura e reparo de trincas e

fissuras nas paredes. Também requer a aquisição de poltronas e bancos estofados para

melhor comodidade dos usuários, tendo em vista que somente dispõe de cadeiras de madeira

para uso.

Justificativa

A Capela Mortuária de Guaraúna necessita de serviços de reparos, além de aquisição

de itens que visem o conforto de seus usuários.

Toda construção, no decorrer do tempo e em consequência do seu próprio uso, vai

depreciando e apresentando desgastes. A falta de manutenção de um prédio somente tende a

agravar os problemas que naturalmente aparecem, aumentando cada vez mais os custos de reparos

futuros.

Espera-se o apoio de todos os Vereadores e o atendimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 18 de novembro de 2019.

Marcelo Acordi